
        
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE V
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch.Elisabetta Bellonato 

Registro  Generale n. ___855_____ del   _20/07/16__________

Registro  Settore  n. ___108_______ del  ____18/07/16_________

OGGETTO: Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto “servizio di gestione del centro 
di raccolta rifiuti differenziati per la durata di mesi cinque”. 
  
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE   DEL   SETTORE

____________________________
                                                                                    

1



Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto “servizio di gestione del centro di raccolta rifiuti  
differenziati per la durata di mesi cinque”. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso  Che  con   determinazione  Settore  V  n.  93  del  24.06.2016  veniva  approvato  il  
Capitolato Speciale d’appalto, Bando e disciplinare, quadro economico, lettera invito, DUVRI e elenco 
ditte   per l’affidamento dell’appalto del servizio di gestione del centro di raccolta comunale dei rifiuti 
differenziati per la durata di cinque mesi. Veniva  indetta procedura negoziata  ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 36 comma 2 lett. b) e dell’art. 63 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 da da esperirsi con il  
criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  95  c.2  del  decreto  Leg.vo  
n.50/2016  per un importo a base d’asta di € 31.599,96 comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad  
€ 615,96 non soggetti a ribasso, oltre  IVA; 

Che le lettere invito venivano inviate a mezzo PEC il giorno 28/06/2016 fissando la scadenza per 
la presentazione delle offerte al giorno 08/07/2016 alle ore 12,00. 

 Visto il  verbale di gara  in data 13.07.2016 dal  quale   si rileva  che  è risultata aggiudicataria  
la società New Ecology srl  – Via dei Mille n.47 – 80121 Napoli – P.I./C.F.: 06701261213 – con  un  
ribasso del 1,95%;  

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di confermare  il verbale  di gara  in data 13.072016 relativo al  servizio di servizio di gestione 
del centro di raccolta rifiuti differenziati per la durata di mesi cinque , il quale,  allegato al 
presente atto, ne forma  parte integrante e sostanziale.

- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto “de quo”  
alla  società New Ecology srl  – Via dei Mille n. 47 – 80121 Napoli – P.I./C.F.: 06701261213 – 
l’appalto del  servizio  di  gestione del  centro di  raccolta rifiuti  differenziati  per  la  durata di  mesi  
cinque per un importo di € 30.995,77 oltre IVA al netto del ribasso offerto  del 1,95%, comprensivo 
della somma di € 615,96 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso,  oltre IVA.

- di dare atto che la spesa  impegnata con determinazione Settore V n. 93 del 24.06.2016 al 
Cap.1577/18 Cod.0903103 Bil.2016 risulta così  costituita: 

Importo soggetto a ribasso €   30.984,00
Ribasso del 1,95% €       604,19
Importo  ribassato €   30.379,81
Oneri per la sicurezza €       615,96

Importo aggiudicato €    30.995,77
Somme a disposizione:
- IVA 10% €    3.099,58
- Totale somme a disposizione          €      3.099,58
- Totale         €     34.095,35

  

2



   

-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria.

- di procedere con  la società New Ecology srl ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d. lgs. 50/2016.

     Allegato: Verbale  di gara del  13.07.2016   
IL RESPONSABILE SETTORE V

(arch.Elisabetta Bellonato) 
Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti 

3



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Servizio  di  gestione  del  centro  di  raccolta  comunale  dei  rifiuti 
differenziati per la durata di cinque mesi – CIG Z601A6DEEB - Comune 
di Marigliano.

Verbale 

    L’anno duemilasedici  il giorno 13 del  mese di luglio  alle ore 10,30  nella Residenza Municipale si è  
riunita la Commissione  costituita ai sensi dell’art. 77 del D.leg.vo n. 50/2016, giusta determinazione 
808 del 11.07.2016  così composta:

- Arch. Elisabetta Bellonato  - Presidente
- Ing. Andrea Ciccarelli - Componente
- Arch. Oreste Belforte – Componente

    
    Si premette: 
 

Che  con   determinazione  del  V  settore  n.  90  del  09.06.2016  veniva  pubblicato  l’avviso 
esplorativo  per  l’acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  finalizzata  alla  selezione  di  operatori  
economici per l’affidamento del servizio di Gestione dell’Isola Ecologica Comunale per il periodo di mesi  
cinque;

Che  entro  il  termine  stabilito,  21/06/2016,  sono  pervenute  a  mezzo  Pec 
protocollo@pec.comunemarigliano.it n. 2 istanze ed un’altra istanza entro il 22/06/2016;  
 

Che con  determinazione Settore V n. 93 del 24.06.2016 veniva approvato il Capitolato Speciale  
d’appalto,  Bando  e  disciplinare,  quadro  economico,  lettera  invito,  DUVRI  e  elenco  ditte    per 
l’affidamento dell’appalto del servizio di gestione del centro di raccolta comunale dei rifiuti differenziati 
per la durata di cinque mesi. Veniva  indetta procedura negoziata  ai sensi del combinato disposto 
dell’art. 36 comma 2 lett. b) e dell’art. 63 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 da da esperirsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c.2 del decreto Leg.vo n.50/2016  per 
un importo a base d’asta di € 31.599,96 comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 615,96 non 
soggetti a ribasso, oltre  IVA; 
        

Che la spesa  veniva impegnata sull’esercizio finanziario  anno 2016; 
        

Che le lettere invito venivano inviate a mezzo PEC il giorno 28/06/2016 fissando la scadenza per 
la presentazione delle offerte al giorno 08/07/2016 alle ore 12,00. 

4

mailto:protocollo@pec.comunemarigliano.it


        Che il responsabile dell’Ufficio Protocollo con nota prot. 13123/2016  trasmetteva l’elenco delle 
ditte che avevano presentato l’offerta per la partecipazione alla gara, nei termini prescritti (ore 12,00 
del giorno 08.07.2016); 

Tutto ciò premesso l’arch. Elisabetta bellonato, nella qualità, dichiara aperta la gara.

Sono presenti il Sig.: 
- Ponzo Umberto nella  qualità di  Amministratore unico – legale rappresentante della   società  

“New Ecology srl”.
  
 Il Presidente, richiamato l’oggetto dell’appalto e le condizioni fissate, dà atto che, entro le ore 12 

del giorno stabilito è pervenuta n. 1 offerta: 

1) New Ecology srl -  prot. 13096 del 08.07.2016

La Commissione dopo averne constatato la regolarità,   procede all’apertura del   plico della New 
Ecology  srl,   dove  risultano  incluse  tre   buste  recanti  rispettivamente  la  dicitura  di  “A  - 
Documentazione”  “B –Offerta Tecnica” e “C – Offerta economica”.

Indi procede all’apertura  della busta  recante l’intestazione  “A – Documentazione”  e  
procede al  controllo della stessa. 

Il Presidente, dopo il controllo della documentazione ammette la ditta alla gara.

Il Presidente procede all’apertura del plico sigillato contenente la buste “B – Offerta Tecnica”  ed 
alla verifica dei documenti in esse contenuti.

Dall’apertura della busta risulta quanto segue:

1) New Ecology srl – n.1 elaborato composto da n. 17 pagine e n.1 allegato 

La Commissione procede  alla valutazione degli elaborati presenti nella  busta  con l’indicazione  “B – 
Offerta tecnica”  ed assegna  i seguenti  punteggi:

“New Ecology srl”

1) Organizzazione servizio RUP e RAEE;
- Arch. Elisabetta Bellonato  - punti 12
- Ing. Andrea Ciccarelli – punti 12
- Arch. Oreste Belforte – punti 12

Punti 12

2) Organizzazione Campagna di sensibilizzazione e informazione dell’utenza.
- Arch. Elisabetta Bellonato  - punti 1,6
- Ing. Andrea Ciccarelli – punti 3,2
- Arch. Oreste Belforte – punti 0,0

Punti 1,6
3) Trituratura degli sfalci

- Arch. Elisabetta Bellonato  - punti 4
- Ing. Andrea Ciccarelli – punti 4
- Arch. Oreste Belforte – punti 4

Punti  4
5



4) Individuazione consorzi conferimento frazioni carta, cartoni, plastica, ferro
- Arch. Elisabetta Bellonato  - punti 4
- Ing. Andrea Ciccarelli – punti 4
- Arch. Oreste Belforte – punti 4

Punti  4
5) Eventuali migliorie logistiche di raccolta 

- Arch. Elisabetta Bellonato  - punti 7,2
- Ing. Andrea Ciccarelli – punti 7,2
- Arch. Oreste Belforte – punti 4,8

Punti  6,4
6) Soluzioni tecniche migliorative finalizzate all’organizzazione del servizio

- Arch. Elisabetta Bellonato  - punti 4
- Ing. Andrea Ciccarelli – punti 6
- Arch. Oreste Belforte – punti 4

Punti  4,67

                                                  Totale                    Punti 32,67

il  Presidente  comunica  i  punteggi  attribuiti  alla  “Offerta  tecnica”   nella  seduta  riservata  e 
precisamente: 

- New Ecology srl              Punti   32,67

Indi   procede  all’apertura  del  plico  sigillato  contente  la  busta  recante  la  dicitura  “C  -  Offerta 
economica”.  Dall’apertura della  busta risulta  il  ribasso  presentato che  indica ad alta voce, ed 
assegna il relativo punteggio che risulta come appresso:

- New ecology srl              Ribasso del  1,95%  -  Punti   30,00

ll Presidente comunica ad alta voce il totale dei punti attribuiti  e precisamente:

- New Ecology srl              Totale punti 62,67

La Commissione dà atto che l’offerta economicamente più vantaggiosa è stata presentata dalla New 
Ecology srl. Dichiara aggiucataria provvisoria la ditta New Ecology srl  – Via dei Mille, 47  – 80121 
Napoli   (NA)  – P.I.  06701261213 per  un importo  di  € 30.379,81  al  netto del  ribasso del  1,95% 
comprensivo della somma di € 615,96 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e per un importo 
di € 30.995,77 oltre IVA, fatta salva la conferma del presente verbale con apposita  determinazione. 

Del chè è verbale.

IL PRESIDENTE: f.to arch. Elisabetta Bellonato 

I COMPONENTI: f.to arch. Oreste Belforte

                       f.to ing. Andrea Ciccarelli

Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti

6


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE V
	“New Ecology srl”
	Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti



